[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ  № 28
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ТОВАРИЩЕСТВА СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ «Русская 57 К» по адресу : г.Владивосток, ул.Русская 57-к

30 апреля 2018 г.

   Общее собрание ТСЖ проводилось в форме очного-заочного голосования с 07.04.2018 до 30.04.2018 г. Проголосовало 109 членов ТСЖ, составляющих 571 голос  или 80,6 % от общего числа членов ТСЖ (всего членов ТСЖ 140 человек– 708 голосов ), либо 79,9 % от общего числа всех собственников МКД   . Кворум для принятия решений по вопросам повестки собрания имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ТСЖ «РУССКАЯ 57 К»
1. Выборы председателя и секретаря собрания, счетной комиссии.
1. Утвердить отчет о деятельности ТСЖ «Русская 57 К» за 2017 г.
1. Утвердить финансовый отчет ТСЖ «Русская 57 К» за 2017 г.
1. Утвердить отчет ревизионной комиссии по итогам проверки деятельности ТСЖ в 2017 году.
1. Устройство выезда от дома до ГСК «Адмирал».
1. Установка 3-х шлагбаумов и диспетчерского поста управления и охраны шлагбаумов.

По первому вопросу:
«За» 568 (99,5 %)  голосов
[bookmark: _Hlk512778506]«Против» 3 (0,5 %) голоса
«Воздержались»  0 (0,0 %)   голосов.
По первому вопросу постановили:
Выбрать председателем собрания Абдуразакова С.С. , секретарем собрания Кабелев Д.С.,  счетную комиссию в составе Грудинину А.А.

    По второму вопросу Результат голосования.
«За»   560 ( 98,1 %)голоов.
«Против» 3 (0,5 %)    голосов
«Воздержались» - 8 ( 1,4 %) голосов.
По  второму вопросу постановили:
Утвердить отчет о деятельности ТСЖ « Русская 57 К» за 2017 год

    По третьему вопросу Результат голосования.
[bookmark: _Hlk512778682]«За»   556 ( 97,4 %)голосов.
«Против» 3 (0,5 %) голоса
«Воздержались» - 12 ( 2,1 %) голосов.
По  третьему вопросу постановили:
Утвердить финансовый отчет  ТСЖ « Русская 57 К» за 2017 год

    По четвертому вопросу Результат голосования.
«За»   556 ( 97,4 %)голосов.
«Против» 3 (0,5 %) голоса
«Воздержались» - 12 ( 2,1 %) голосов.
По  четвертому вопросу постановили:
Утвердить отчет ревизионной комиссии по итогам проверки деятельности ТСЖ в 2017 году

    По пятому вопросу Результат голосования.
«За»   523 ( 91,7 %)голоса.
«Против» 33 (5,7 %) голоса
«Воздержались» - 15 ( 2,6 %) голосов.
По  пятому вопросу постановили:
Утвердить устройство выезда от дома до ГСК «Адмирал»

    По шестому вопросу Результат голосования.
«За»   515 ( 90,2 %)голосов.
«Против» 28 (6,6 %) голосов
«Воздержались» - 18 ( 3,2 %) голосов.
По  шестому вопросу постановили:
Утвердить установку трех шлагбаумов и диспетчерского поста управления и охраны шлагбаумов

Обязательные ПРИЛОЖЕНИЯ к протоколу:
1. Приложение № 1: АКТ ПОДСЧЕТА ГОЛОСОВ ПО ОБЩЕМУ СОБРАНИЮ ТСЖ «РУССКАЯ 57 К», СОСТОЯВШЕГО 07.04.2018 И ПРОДОЛЖЕННОГО ДО 30.04.2018.
2. Приложение № 2. Бюллетени голосования в количестве 105 листов.

        Председатель собрания                                   С.С. Абдуразаков

        Секретарь собрания                                         Д.С.Кабелев